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Věc C-248/09

Pakora Pluss SIA

v.

Valsts ieņēmumu dienests

(žádost o rozhodnutí o předběžné otázce  
podaná Augstākās tiesas Senāts Administratīvo lietu departaments)

„Akt o přistoupení k Evropské unii – Celní unie – Přechodná opatření –  
Propuštění do volného oběhu bez cla – Zboží, které bylo ke dni přistoupení  
Lotyšské republiky přepravováno uvnitř rozšířeného Společenství – Vývozní 

formality – Dovozní cla – DPH“

Rozsudek Soudního dvora (prvního senátu) ze dne 29. července 2010   .    .    .   	 I - 7704

Shrnutí rozsudku

1.	 Celní unie – Propuštění do volného oběhu bez cla – Akt o přistoupení z roku 2003
(Akt o přistoupení z roku 2003, příloha IV, kapitola 5, bod 1; nařízení Komise č. 2454/93, 
článek 448)
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2.	 Celní unie – Propuštění do volného oběhu bez cla – Akt o přistoupení z roku 2003
(Akt o přistoupení z roku 2003, příloha IV, kapitola 5, bod 1; nařízení Rady č. 2913/92; 
nařízení Komise č. 2454/93)

3.	 Celní unie – Dovozní cla – Rozsah – Daň z přidané hodnoty
(Nařízení Rady č. 2913/92, čl. 4 odst. 10; směrnice Rady č. 77/388, čl. 2 odst. 2, čl. 11 část 
B, odst. 3 písm. a), a čl. 21 odst. 2)

1.	 Pokud je ke dni přistoupení České repub
liky, Estonské republiky, Kyperské repub
liky, Lotyšské republiky, Litevské republi
ky, Maďarské republiky, Republiky Malta, 
Polské republiky, Republiky Slovinsko 
a  Slovenské republiky k  Evropské unii 
zboží přepravováno uvnitř rozšířeného 
Společenství, použije se režim upravený 
v kapitole 5 bodu 1 přílohy IV uvedeného 
aktu o přistoupení, přičemž jiné celních 
režimy jsou vyloučeny. Z  toho vyplývá, 
že vzhledem k  tomu, že režim uprave
ný v  kapitole 5 bodu  1 přílohy  IV aktu 
o přistoupení má vyčerpávající charakter, 
článek  448 nařízení č.  2454/93, kterým 
se provádí nařízení č.  2913/92, kterým 
se vydává celní kodex Společenství, ve 
znění nařízení č.  2787/2000, jenž upra
vuje zjednodušené postupy pro námořní 
přepravu mezi členskými státy v  rámci 
režimu tranzitu Společenství není v tako
vé situaci použitelný. Úkony podle člán
ku  448 prováděcího nařízení č.  2454/93 

proto nemohou nahradit vývozní forma
lity podle kapitoly 5 bodu  1 přílohy  IV 
uvedeného aktu o  přistoupení, a  to ani 
v  případě, že byl vydán lodní manifest. 
Z toho vyplývá, že pro účely ověření, zda 
byly splněny vývozní formality, které jsou 
stanoveny v kapitole 5 bodu 1 přílohy IV 
uvedeného aktu o přistoupení, není roz
hodné, zda byly provedeny úkony uve
dené v  článku  448 nařízení č.  2454/93, 
a  to ani v  případě, že byl vydán lodní 
manifest.

(viz body 32–35, výrok 1)
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2.	 Nařízení Rady, kterým se vydává celní 
kodex Společenství, ve znění nařízení 
č. 82/97, a nařízení č. 2454/93, ve znění 
nařízení č.  2787/2000, jsou použitelná 
v nových členských státech od 1. května 
2004, aniž je možné se dovolávat výhody 
plynoucí z režimu upraveného v kapitole 
5 bodu 1 přílohy IV Aktu o podmínkách 
přistoupení České republiky, Estonské 
republiky, Kyperské republiky, Lotyšské 
republiky, Litevské republiky, Maďarské 
republiky, Republiky Malta, Polské re
publiky, Republiky Slovinsko a Slovenské 
republiky, pokud nebyly u  zboží, které 
bylo přepravováno uvnitř rozšířeného 
Společenství ke dni přistoupení těchto 
nových členských států k  Unii, splněny 
tamtéž uvedené vývozní formality.

(viz bod 41, výrok 2)

3.	 Článek 4 bod 10 nařízení č. 2913/92, kte
rým se vydává celní kodex Společenství, 
ve znění nařízení č. 82/97, musí být vy
kládán v tom smyslu, že dovozní cla ne
zahrnují daň z přidané hodnoty, kterou je 
třeba vybrat při dovozu zboží. V případě 
dovozu zboží dopadá povinnost uhradit 
tuto daň na osobu nebo osoby, které člen
ský stát, do kterého je zboží dováženo, 
označí nebo uzná za daňové dlužníky.

(viz body 47, 49, 52, výrok 3, 4)
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